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ACTA DE APERTURA EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUE

NA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2023- MDA/CS -1 PRIMERA
CONVOCATORIA, PARA LA ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA EL PROGRAMA
D

EL VASO DE LECHE PARA EL ANO FISCAL 2023, LECHE EVAPORADA DE 170
GRY HOJUELA DE AVENA, KIWICHA, AJONJOLI, SOYA, MACA, CANIHUA, CANELA

Y CLAVO DE OLOR AZUCARADA FORTIFICADA, CON VITAMINAS Y MINERALES.

seleccion, representado por el Presidente (suplente) de la comisién Sr. WILMER RAMIREZ
LOZANO con DNI N° 45223517, Primer miembro Lic. MARCELINO CUTI CCENTA con DNI N°
41805742, Segundo miembro Ing. EFRAIN JANAMPA ACEVEDO, con DNI N° 45452662, del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2023- MDA/CS -1 PRIMERA

1.- REGISTRO DE PARTICIPANTES:
En [a fecha prevista en el sistema electrénico (del 19 de abril hasta el 02 de mayo del 2023), a través

del sistema electronico dej SEACE, se registraron los siguientes participantes:

Nro. |Tipo proveedor oRazén Social de registio en el[Estado [AdvertendFecha de registro [Usuario de Registo
1 [Proweedor con RUC (20287230851 [CAPEFA SRITDA NTIUN 1037080 |viido 2023:04-24 10.37 08 0 [ 20287233851
2 |Provesdor con RUC [20484505981 AGROMDUSTRIAS DEL VALLE SRL 202304-190330430  |Vaiido 2023-04-19 09 30 49 0 [ 20494595991
3 [Proveadar con RUC [20574627011 SANTAROSADE LIMA SR [2023.00.20 172480 [Vikdo 2023-04-20 17.22 45 0 [20574627011
4 |Proveedor con RUC (20601710316 ICREA ALMFNTOS SAC MHME 060 {Valido 2023-04-19 09 25 06 0 [20601710316
5 |Proveedor con RUC [20602020577 AGRO QUINACHO ETRL 304X 1711160  [Valido 2023-04-20 17 11.16 0 {20602020577
§[Proveedor con RUC [20602673775 _|'GRANOS ALTOANDINOS HY D SAC - NAUND B0 [Vaido ,zmm-mzmzo 20802573775
T_{Prowedor con RUC [20602781250 _[NEGOCIOS MARVIL E IR L 2230419 0749170 |vido 2023-00-19 07 49 17 0 | 20602781250
8 |Proveedor con RUC 20809102081 DE ALMENTOS AL MSAC 304130928390  [Vasdo 2023-04-19 09 28 390 120609102081

2.- PRESENTACION DE OFERTAS:
En la fecha prevista en el SEACE, presentaron sus ofertas electrénicamente los siguientes postores:

RUC/ Codigo

Nombre o Razén Social Focha Presentacion | Hora Presentacidn | Forma de prosentacion

1 mmoanemmosPmamommmvmmumrmﬂmmmmmﬁwmoenocnv

WMA@&MWSOYAMMMYWWE&CRMFWFM CON VITAMINAS ¥

| MINERALES
20484535991 | AGROINDUSTRIAS DEL VALLE SR.L_ 030572023 130814 Electronco
20574627011 | AGROINDUSTRIAS SANTA ROSA DE LIMAS RL 030572023 151944 Elecironico

3.- ADMISIBILIDAD DE OFERTAS:

Verificando los documentos de acuerdo ai articulo 81° del reglamento, de las bases integradas y Ia
Absolucién de consultas ¥ observaciones (Electrénica) del siguiente postore el Comité de
Seleccién determina lo siguiente:

\
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Documentos para la admisién de la oferta

AGROINDUSTRI
AS DEL VALLE

SRL.

AGROINDUS
TRIAS
SANTA ROSA
DE LIMA
S.R.L.

Condicién

Condicion

a} Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1).

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe
la oferta

CUMPLE

CUMPLE

¢} Declaracién jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52
del Reglamento. (Anexo N° 2).

CUMPLE

CUMPLE

d} Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de Ia
presente seccion. (Anexo N°3)

CUMPLE

CUMPLE

e) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto
ofertado, expedido por la Direccion General de Salud Ambiental
e Inocuidad Alimentaria - DIGESA, segin los articulos 102 ¥
105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprucba el
Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y
Bebidas y sus modificatorias. (Para el caso de alimentos
elaborados industrialmente).

CUMPLE

CUMPLE

f) Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del
Plan HACCP vigente o Resolucién Directoral gue la otorga,
emitida por la Direccion General de Salud Ambiental e
Inocuidad Alimentaria - DIGESA, a nombre del fabricante, de
conformidad con el articulo,58-A del Reglamento sobre
Vigilancia y Control Sanitaric de Alimentos y Bebidas,
aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA modificado por
Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolucién
Ministerial N°449-2006/MINSA, que aprueba la "Noma
Sanitaria para la Aplicacién del Sistema HACCP en Ia Fabrica
de Alimentos y Bebidas". (Para el caso de alimentos elaborados
industrialmente). (HOJUELAS Y LECHE).

CUMPLE

CUMPLE

g} Copia de la Resolucién de Ia Validacion Técnica Oficial del
Plan HACCP emitido por DIGESA, vigente a nombre del
fabricante y/o postor referido a la linea de productos crudos ylo
precocidos que requieren coccién, el cual debe contener el
producto convocado. En el caso de consorcios, cada integrante
debe presentar este requisito. (HOJUELAS)

NO CUMPLE

CUMPLE

h} Copia simple del Cerificado de inspeccién de Buenas
Practicas de Manufactura (BPA) y Condiciones Higiénico
Sanitaric de la planta de procesamiente, con valor oficial,
vigente, con una antigiiedad no mayor a seis meses, emitido
por un organismo de inspeccién acreditado ante INACAL, a
nombre de fabricante y/o postor, referido a Iz linea de productos
crudos y/o precocidos que requieren coccion, el cual debe
contener el producto convocado. (HOJUELAS).

CUMPLE

CUMPLE

i} Copia <cimple de cerfificado de inspeccién  de
aplicacion del sistema HACCP en la fabricacién con valor
oficial, vigente a la fecha de presentacion de propuesta, con
una antigtedad no mayor a seis meses, emitido poF un
organismo de inspeccion acreditado por INACAL, 2 nombre del
fabricante, referido a la linea de productos crudos yfo
precocidos que requieren coccién, el cual debe contener el
producto convocado. (HOJUELAS).

CUMPLE

CUMPLE

10

i} Copia simple del certificado de calidad de la mezcla de
vitaminas y minerales usado para forificar el producto
(otorgado por un laboratoric acreditado ante INACAL, vigente a

CUMPLE

CUMPLE

%
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nombre del fabricante y/o postor, con una antigiiedad no mayor
a seis meses). (HOJUELAS).

k} Copia simple del certificado de calibracién del controlader CUMPLE
11 | de temperatura de Ia maquina selladora (otorgado por un
laboratorio acreditado ante INACAL, vigente a nombre del
fabricante y/o postor, con una anicliedad no mayor a seis
meses). (HOJUELAS).

CUMPLE

I) Copia simple de certificado de Saneamiento Ambiental de CUMPLE
la Planta y almacenes del fabricante de conformidad = Ia ley
General de Salud N°26842, en el mismo que debera constar
que se ha reaglizado Ia desinsectacion, desinfeccion,
desratizacién, emitido por una empresa de saneamiento
ambiental autorizado por la dependencia desconcentrada del
Ministerio de Salud de nivel territorial en cumplimiento del
Decreto Supremo N° 022-2002. (HOJUELAS).

i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, CUMPLE
en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
13 | el domicilio comin y las obligaciones a las gue se compromete
cada unc de los integrantes del consorcio, asi como e}
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

CUMPLE

CUMPLE

K)} El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente CUMPLE
el Anexo N°6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios
pueden ser expresados con més de dos (2} decimales.

CUMPLE
14

CALIFICACION NO ADMITIDO | ADMITIDO

coccion, el cual debe contener el producto convocado. requisito. HOJUELA DE AVENA, KIWICHA,
AJONJOLI, SOYA, MACA, CANIHUA, CANELA Y CLAVO DE OLOR AZUCARADA
FORTIFICADA, CON VITAMINAS Y MINERALES.

4.- FACTORES DE EVALUACION
Evaluando Ia oferta del postor admitido AGROINDUSTRIAS SANTA ROSA DE LIMA SRL, el
comité evalla la oferta con la siguiente puniuacion:

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE ASIGNADOC
A} PRECIO
El postor oferta el monto de S/, 143,000.00
B} VALORES NUTRICIONALES
Se evaluaré en funcién z Ia mejora de los valores
nufricionales establecidos en las especificaciones

técnicas.
€) CONDICIONES DE PROCESAMIENTO
LECHE EVAPORADA

80.00 puntos
08.00 Puntos

FACTOR

05.00 Puntos

De 98% a 100.00%. 2.5 puntos De 90% a 97.9%. 01 punios

ENRIQUECIDO LACTEQ
B De 98% a 100.00%. 2.5 puntos De 90% a 97.9%. 01 punos

D) PORCENTAJES DE COMPONENTES 07.00 puntos

NACIONALES

\
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Se evaluara Ia procedencia u origen de los productos y
de los insumos utilizados en la elaboracin del bien
ofertado, otorgandole puntaje por encima del minimo
legal (80% de componentes nacionales).

Cuando el requerimiento sea adquirir un producto 100%
nacional, el presente factor de evaluacion no debe ser

considerado.
PUNTAJE TOTAL 100 Puntos
ORDEN DE PRELACION PRIMER LUGAR

5.- OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
=T CROARENTO DE LA BUENA PRO.

Luego de la obtencién de los resultados de Ia evaluacién y calificacién de ia Gnica oferta admitida,

se le oforga la Buena Pro al Postor:

AGROINDUSTRIAS SANTA ROSA DE LIMA S.R.L. por el monto de S/.143,000.00 (CIENTO

CUATENTA Y TRES MIL CON 00/100 SOLES), para la ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA
— EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE PARA EL ANO FISCAL 2023, LECHE EVAPORADA

DE 170 GR Y HOJUELA DE AVENA, KIWICHA, AJONJOLL, SOYA, MACA, CANIHUA, CANELA

Y CLAVO DE OLOR AZUCARADA FORTIF ICADA, CON VITAMINAS Y MINERALES,

Siendo las 11:30 de la mafiana del mismo dia, se suscribe fa presente acta en sefial de aceptacion

y conformidad.
CEd <
& gf/W iQ

WILME LOZANO ~  MARCELINO CUTI CCENTA JANAMPA ACEVEDO
dl suplente] imer Miembro Segundo Miembro
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